
  

Protokół nr 13/2014 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej odbytego 

w dniu 27 października 2014 r. 
 

 

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 14
30

 

Miejsce obrad: Siedziba Biura Rady Miejskiej. 

Tematyka komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja z działalności Komisji Rewizyjnej za 2014r. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na LX Sesję Rady Miejskiej. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg Komisji był następujący: 
 

Ad 1. 
Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji – Andrzej Adamczewski. 

Przywitał Burmistrza Miasta – Krzysztofa Bagińskiego, Zastępcę Burmistrza – Małgorzatę 

Stachowiak, Skarbnika Miasta – Iwonę Kubiak oraz członków komisji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że przeczytał protokoły z posiedzeń komisji od 

numeru 10 do numeru 12 i je zaakceptował. Zapytał, czy do przedłożonych protokołów 

członkowie komisji mają jakieś pytania bądź uwagi. Jeżeli nie to poddaje je pod głosowanie. 

Przegłosowano: 
Za – 5 (jednogłośnie). Powyższe protokoły komisja przyjęła pozytywnie. 

 

Ad 2. 
Przewodniczący Komisji – powiedział, że została przygotowana i przekazana członkom 

komisji informacja z jej działalności za 2014r. Zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi. 

Jeżeli nie ma to uznaje, że powyższą informację komisja przyjęła do pozytywnej wiadomości. 

 

Następnie radny P. Szyszlak poprosił, aby pkt. Sprawy różne omówić, jako pkt.3. Na jego 

dyżur zgłosiła się mieszkanka Białogardu z bardzo trudną sytuacją mieszkaniową i chciałby, 

aby z przedmiotową sprawą zapoznała się cała komisja. Dlatego też wymienioną wyżej Panią 

zaprosił na dzisiejsze posiedzenie komisji. Wobec powyższego poproszono Panią Monikę 

Rabiega o przedstawienie swojej sprawy. 

 

Ad 3. 
Pani Monika Radiega zapoznała członków komisji ze swoją trudną i złożoną sytuacją 

mieszkaniową. Od kilku lat mieszka na stancji z niepełnosprawną córką. Mieszkanie znajduję 

się na piętrze i ma złe ogrzewanie. Kilkakrotnie byłą u Pana Burmistrza, składała także 

stosowne pisma w tej sprawie i nadal oczekuje na pozytywne załatwienie sprawy.  

Zastępca Burmistrza – zapytała, czy Pani znajduję się na liście osób ubiegających się 

o przydział lokalu mieszkalnego. Ponadto, czy złożyła Pani stosowne dokumenty w 

przedmiotowej sprawie.  

Pani M. Rabiega – odpowiedziała, że tak. Jeśli tylko ma czas to stara się w czwartki być 

u Pana Burmistrza.  

Burmistrz Miasta – powiedział, że w mieście prawie 300 os. ma podobnie trudną i złożoną 

sytuację mieszkaniową. Zapoznał się z przedmiotową sprawą.  



  

Dobrze, że Pani znajduję się na liście oczekujących. Sprawą się zajmie, gdy pojawi się 

właściwy lokal mieszkalny i wtedy postara się je Pani przydzielić. 

  

Ad 4.  
Przewodniczący Komisji – powiedział, że otrzymano projekty uchwał na najbliższą sesję 

Rady. W związku z tym komisja przystąpi do ich rozpatrzenie i zaopiniowania.  

Rozpatrzono i zaopiniowano następujące projekty uchwał w sprawie: 

a) utworzenia Białogardzkiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu, 

Uzasadnienie: 
Postępujące zmiany demograficzne skutkują wzrostem liczby najstarszych 

mieszkańców Białogardu, dlatego koniecznym staje się podjęcie działań, które 

zapewnią udział w życiu społecznym tej grupie mieszkańców. Podstawą prawną 

umożliwiającą Radzie Miejskiej powołanie rady seniorów jest art. 5c ustawy z dnia 

8.03.1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm.).  

Celem utworzenia rady seniorów jest stworzenie warunków do partycypacji osób 

starszych w życiu społecznym Białogardu oraz współdecydowania o sprawach 

lokalnych, w szczególności dotyczących tej grupy mieszkańców. Tworząc Radę 

Seniorów, Rada Miejska nadaje jej statut określający tryb wyboru jej członków oraz 

zasady działania. Przedstawiony w załączniku do uchwały projekt statutu spełnia te 

wymogi. 

K. Sęk – powiedział, że jest przeciwny pomysłowi stworzenia takiej uchwały, 

ponieważ w mieście działa Rada Miejska i w niej także mogą pracować starsi 

mieszkańcy miasta. 

D. Glinka – powiedział, że jest przeciwny opinii kolegi radnego. Popiera pomysł 

stworzenia takiej uchwały.  

P. Szyszlak – stwierdził, że jest to dobry pomysł. 

Przegłosowano: 
Za - 4, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. Opinia pozytywna. 

b) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Białogard i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Białogard, 

Uzasadnienie: 
Ten dokument zawiera analizę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Białogard. 

Przegłosowano: 
Za – 5(jednogłośnie). Opinia pozytywna. 

c) nadania nazwy terenom zieleni, 

Uzasadnienie: 
Przedstawiony projekt uchwały związany jest z nadaniem nazwy potocznie używanej 

przez mieszkańców miasta terenom zieleni przy dworcu kolejowym a położonym przy 

ulicach Dworcowej, Drzymały i Klonowej w Białogardzie. Teren ten po 

przeprowadzeniu rewitalizacji stanie się jednym z ładniejszych miejsc rekreacyjnych 

w naszym mieście a jego obecny stan w pełni zasługuje na nadanie określonej nazwy. 

Propozycja by teren ten nazwać „Park Dworcowy” powstała po konsultacji z radnymi 

i otrzymała najwięcej zwolenników. 

Przegłosowano: 
Za – 5(jednogłośnie). Opinia pozytywna. 

 

 

 



  

d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014, 

Uzasadnienie: 
Projekt zawiera przesunięcia budżetowe w dochodach i wydatkach.  

Przegłosowano: 
Za - 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Opinia pozytywna. 

e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard. 

Uzasadnienie: 
Wynikają z przesunięć w wydatkach budżetowych za 2014r. 

Przegłosowano: 
Za - 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Opinia pozytywna. 

 

Ad 5. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godz. 15

15
.  

 

Protokółowała: 

D. Holczewska - Szydłowska 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji: 

 

Andrzej Adamczewski 
 

 

 

 

 

 
 

 


